Solvit 3 grossos.

Henricus Hals filius quondam Johannis Rutghers soen Henricus Maes soen de Soemeren Herbertus filius (dg: quondam) Godefridi Laurens soen Gerardus filius quondam Theoderici van der Weiijden et Johannes eius frater filius eiusdem quondam Theoderici Danijel filius quondam Willelmi Biggen Rutgherus filius quondam Henrici Rutghers soen (dg: dimidium) unum juger terre situm in parrochia 'Osse retro (dg: dictum) locum dictum Scadewijc inter hereditatem Johannis Mathijs soen ex uno et inter hereditatem (dg: Willelmi) quondam Willelmi Leijten soen ex alio tendens a communi platea ad campum dictum Moerkens Camp ut dicebant hereditarie vendiderunt Jacobo (dg: Berwens) Berwijns soen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 382v 09 do 05-08-1406.

Gerardus van Os vernaderde, terwijl de ander niets antwoordde.

Solvit IIII grossos. Scabini noluerunt.

Gerardus de Os prebuit altero nichil respondente. Testes datum supra.

BP 1184 f 382v 10 do 05-08-1406.

Voorname Gerardus van Os droeg over aan Johannes Smijt Mathijs soen.

Et dictus Gerardus hereditarie supportavit Johanni Smijt Mathijs soen promittens super omnia raram servare. Testes Jor et Gheel datum supra. Scabini noluerunt.

BP 1184 f 382v 11 do 05-08-1406.

(dg: Voorname Jacobus Berwijns droeg het voorname over aan voorname Johannes Smijt Mathijs soen).

(dg: Dictus Jacobus Berwijns premissa supportavit dicto Johanni Smijt Mathijs soen promittens super omnia ratam servare. Testes Jo et Gheel).

1184 f. 383r.

in profesto Sixti: donderdag 05-08-1406.

BP 1184 f 383r 01 do 05-08-1406.

Voorname Henricus Hals zvw Johannes Rutghers soen, Henricus Maes soen van Soemeren, Herbertus zv Godefridus Laurens soen, Gerardus zvw Theodericus van der Weiijden, zijn broer Johannes zvw voorname Theodericus, Danijel zvw Willelmus Biggen en Rutgherus zvw Henricus Rutghers soen verkochten aan Laurencius zvw Arnoldus Laureijns soen een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd Bercher Velt, tussen wijlen Gerardus van den Camp nu Hermannus Poelman enerzijds en Reijmboldus gnd Bollen die Snijder anderzijds, belast met wegen die erover gaan.

Solvit.

Dicti omnes venditores peciam terre sitam in parrochia de Berchen ad locum dictum Bercher Velt inter hereditatem (dg: G) quondam Gerardi van den Camp nunc ad Hermannum Poelman spectantem ex uno et inter hereditatem Reijmboldi dicti Bollen die Snijder ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Laurencio filio quondam Arnoldi (dg: Lo filius) Laureijns soen promittentes indivisi ut supra etc exceptis viis per dictam pecia terre transeuntibus ut dicebant. Testes Jor et Jac datum in profesto

Sixti.

BP 1184 f 383r 02 do 05-08-1406.

Henricus Goijwert beloofde aan Johannes van de Dijk 3 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1406) in Den Bosch te leveren.

Henricus Goijwert promisit super omnia Johanni de Aggere tres modios siliginis mensure de Busco ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes Lu et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 383r 03 do 05-08-1406.

Willelmus zvw Lucas van Erpe droeg over aan Godefridus van Rode al zijn beesten, varend goed en roerende en gereede goederen. Voornoemde Willelmus verklaarde van voornoemde Godefridus 100 oude schilden te hebben ontvangen als koopsom.

Willelmus filius quondam Luce de Erpe omnes et singulas suas bestias et bona pecoralia atque omnia sua bona mobilia et parata quocumque locorum consistentia legitime supportavit Godefrido de Rode promittens super habita et habenda warandiam. Quo facto recognovit idem Willelmus se per dictum Godefridum fore satisfactum de centum aude scilde tamquam de pretio sibi occasione premissorum competentibus clamans inde quitum. Testes Jorden et Jacobus datum (dg: quin) in profesto Sixti.

BP 1184 f 383r 04 do 05-08-1406.

Mercilius zvw Amelius Uden soen en Bela dv voornoemde Marcilius verkochten aan Willelmus Bijeken zvw Rijcoldus Bijeken de helft van 7 hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in Kelners Hoeve, tussen wijlen Goeswinus van der Dijesen enerzijds en Willelmus Bijeken zvw Godefridus van der Graft anderzijds, met een eind strekkend aan de sloot gnd die Podelaer en met het andere eind aan Eustatius van Hedechusen en Godefridus Deilf zvw Henricus van Lent, zoals daar gelegen volgens de maat gnd hoefslach, van welke 7 hont jaarlijks één helft geddeld wordt tegen de andere helft, belast met waterlaten, sloten en zegedijken binnenlands gelegen {geen testes of datum}.

-.

Mercilius filius quondam Amelii Uden soen et Bela filia eiusdem Marcilii cum tutore medietatem septem hont terre sitorum in parrochia de Lijttoijen ad locum dictum in Kelners Hoeve inter hereditate quondam Goeswini van der Dijesen ex uno et inter hereditatem Willelmi Bijeken filii quondam Godefridi van der Graft #ex alio# tendentium cum uno fine ad fossatum dictum die Podelaer et cum reliquo fine ad hereditatem Eustatii de Hedechusen et Godefridi Deilf filii quondam Henrici de Lent (dg: de quibus septe) prout ibidem secundum mensuram dictam hoefslach sita sunt et de quibus septem hont terre una medietas annuatim dividitur quod exponetur rijdt contra reliquam medietatem eorundem ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo Bijeken filio quondam Rijcoldi Bijeken promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem #et impetitionem# deponere exceptis aqueductibus fossatis et zegedijcken infra terram sitis et ad premissa spectantibus.

BP 1184 f 383r 05 do 05-08-1406.

Voornoemde verkopers beloofden aan voornoemde koper dat Amelius en Aleijdis, kv voornoemde Marcilius, voornoemde helft die, zoals gemeld, aan voornoemde Willelmus werd verkocht, aan hem zullen overdragen, zoals hierboven {geen testes of datum}.

-.

Dicti venditores cum tutore ut supra promiserunt super habita 'habenda dicto emptori quod ipsi Amelium et Aleijdem liberos dicti Marcilii dictam

medietatem eidem ut premittitur venditam dicto Willelmo emptori facient supportare hereditarie et warandia promittere in forma pretacta etc.

BP 1184 f 383r 06 do 05-08-1406.

Elizabeth dvw Jacobus Sanctus soen deed tbv voornoemde koper afstand van voornoemde helft {geen testes of datum}.

-.

Elizabeth filia quondam Jacobi (dg: Zantus) #Sanctus# soen cum tutore super dicta medietate et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens cum tutore super omnia ratam servare (dg: testes) et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1184 f 383r 07 do 05-08-1406.

Hessello van Drongelen en Jacobus Weerkens soen van Huesden beloofden aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 80 Franse kronen met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1406) te betalen, op straffe van 2.

(dg: Jacobus Weerkens) Hessello de Drongelen et Jacobus Weerkens soen de Huesden promiserunt indivisi super omnia Stephano Merlingo ad opus etc LXXX Vrancrijc kronen ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes Jor et Jacobus datum in profesto Sixti.

BP 1184 f 383r 08 do 05-08-1406.

Jacobus beloofde Hessello schadeloos te houden.

Jacobus promisit Hessellonem indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 383r 09 do 05-08-1406.

Johannes Hoernken zv Arnoldus Hoernken, Stephanus Scuwinc zvw Hermannus en Henricus van Orthen verkochten aan Baudewinus van Rijswijc ½ morgen land, in Empel, ter plaatse gnd in den Putte, tussen Jacobus Luwe enerzijds en Heijlwigis Jonckers van Orthen anderzijds, tezamen met 1 roede dijk die bij deze ½ morgen hoort, gelegen naast de plaats gnd die Putte, tussen de dijk van jkvr Johanna van Deijlbeke en de dijk van Petrus Boen, en met een b-erfcijns van 20 schelling geld. Voornoemde Baudewinus beloofde voornoemde roede dijk te onderhouden. De brief van de verkopers overhandigen aan Johannes.

Duplicetur. Solverunt ambo.

Johannes Hoernken filius Arnoldi Hoernken Stephanus Scuwinc filius quondam Hermannus et Henricus de Orthen dimidium juger terre situm in parrochia de (dg: Orthen) #Empel# ad locum dictum in den Putte inter hereditatem Jacobi Luwe ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Jonckers de Orthen ex alio #in ea quantitate qua ibidem situm est# (dg: ut dicebant hereditarie vendiderunt Baudewino de Rijswijc promittentes indivisi super) simul cum una virgata aggeris (dg: Mose) ad ipsum (dg: sp) dimidium juger spectante sita (dg: ad locum) juxta (dg: lo) dictum locum die Putte vocatum inter aggerem domicelle Johanne de Deijlbeke et inter aggerem Petri Boen atque cum hereditario censu XX solidorum monete exinde solvendo ut dicebant hereditarie vendiderunt Baudewino de Rijswijc promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere exceptis virgata aggeris et censu predictis. Quo facto promisit dictus Baudewinus super omnia venditoribus predictis quod ipse predictam (dg: ?an) virgatam aggeris exnunc deinceps perpetue taliter (dg: dabit et so) tenebunt! et servabunt! quod prefatis (dg: emp) venditoribus ac ad et supra eorum hereditates dampna exinde non eveniant in futurum. Testes datum supra. Littera venditorum tradatur Johanni.

BP 1184 f 383r 10 do 05-08-1406.

Hermannus Scuwinc zvw Heijnmannus beloofde aan Johannes Hornken zv Arnoldus

Hoernken 41 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1407) te betalen.

Hermannus 'Suwinc filius quondam Heijnmanni promisit super omnia Johanni Hornken filio Arnoldi Hoernken XLI Hollant gulden vel valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 383r 11 do 05-08-1406.

Elijas zv Willelmus Eelkens soen verkocht aan Petrus zvw Johannes Gorter, tbv hem en zijn zuster Margareta, dvw voornoemde Johannes Gorter en wv Jacobus van Campen, een beemd, gnd die Moest, in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, tussen Rutgherus zvw Henricus heren Godevarts soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met een b-erfcijns van 28 schelling en met wegen die erover lopen.

Elijas filius (dg: quondam) Willelmi (dg: Eel) Eelkens soen quoddam pratum dictum die Moest situm in parrochia de Oerscot in pastoria de Spoerdonc inter hereditatem (dg: dudum Theoderici Rover nunc ad Engbertum dictum Emme die Snijder spectantem ex uno et inter) Rutgheri filii quondam Henrici heren Godevarts soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Petro filio quondam Johannis Gorter ad opus sui et ad opus Margarete sue sororis filie dicti quondam Johannis Gorter relicte quondam Jacobi de Campen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XXVIII solidorum exinde solvendo et exceptis viis per ipsum pratum de jure tendentibus et transeuntibus. Testes datum supra.

BP 1184 f 383r 12 do 05-08-1406.

Henricus van Oerscot zvw Elija verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Oerscot filius quondam Elije prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 383r 13 do 05-08-1406.

Johannes van Os zvw Johannes van Thede verkocht aan zijn broer Theodericus zvw voornoemde Johannes een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Laurencius in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 10-08-1407), gaande uit 3 roeden gnd gheerden lands, in de ban van Druenen, beiderzijds tussen Heijnmannus zvw Arnoldus Heijnmans soen, met een eind strekkend aan het gebied van Heusden en met het andere eind aan een gemene weg, reeds belast met de hertogencijns.

Johannes de Os filius quondam Johannis de Thede hereditarie vendidit Theoderico suo fratri filio dicti quondam Johannis hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: purificationis et) Laurencii et pro primo termino a Laurencii proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex tribus virgatis (dg: terre) dictis gheerden terre sitis in (dg: parrochia) #jurisdictione dicta ban# de Druenen inter hereditates Heijnmanni filii quondam Arnoldi Heijnmans soen ex utroque latere coadiacentes tendentibus cum uno fine ad territorium de Huesden et cum reliquo fine ad communem plateam ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

1184 f. 383v.

in profesto Sixti: donderdag 05-08-1406.

in festo Sixti: vrijdag 06-08-1406.

BP 1184 f 383v 01 do 05-08-1406.

Reijnerus van Broecheven schonk aan zijn zoon Gerardus en diens vrouw

Gerarda dvw Goeswinus van den Heck, als huwelijksgift, een erfpacht van 12 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Tilburg, te leveren, gaande uit een huis en tuin van voornoemde Reijnerus, in Tilburg, naast de plaats gnd die Hoevel, tussen een gemene weg enerzijds en Walterus Bac Maes soen anderzijds, en uit andere goederen van voornoemde Reijnerus. De brief overhandigen aan voornoemde Reijnerus.

Solvit II grossos.

Reijnerus (dg: f) de Broehoven annuam et hereditariam paccionem XII modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in (dg: ?b) Tilborch tradendam ex domo et orto dicti (dg: v) Reijneri sitis in parrochia de Tilborch juxta locum dictum die Hoevel inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Walteri Bac Maes soen ex alio atque ex ceteris bonis dicti Reijneri singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat dedit et supportavit Gerardo suo filio cum Gerarda sua uxore filia quondam Goeswini van den Heck nomine dotis et in subsidium matrimonii promittens super omnia warandiam. Testes Jor et Jacobus datum in profesto Sixti. Tradatur littera Reijnero.

BP 1184 f 383v 02 vr 06-08-1406.

Voornoemde Gerardus droeg voornoemde pacht over aan zijn voornoemde vader Reijnerus.

Solvit.

Dictus Gerardus predictam paccionem hereditarie supportavit dicto Reijnero suo patri (dg: promittens) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Jor et Jacobus datum in festo Sixti.

BP 1184 f 383v 03 vr 06-08-1406.

Henricus Borchs van Tuernout, Johannes Dircs van Gestel en Leonius zvw Petrus Luer beloofden aan Henricus van Geffen Jans soen 42 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, minus 1 plak, met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1406) te betalen.

Henricus Borchs van Tuernout Johannes Dircs van Gestel et Leonius filius quondam Petri Luer promiserunt indivisi super omnia Henrico de Geffen Jans soen XLII gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato #minus una plack# ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 383v 04 vr 06-08-1406.

Franco van Essche beloofde aan Margareta wv Godefridus van Derentheren 20 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1406) te betalen.

Solvit.

Franco de Essche promisit super omnia (dg: h) Margarete relicte quondam Godefridi de Derentheren XX Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos.

BP 1184 f 383v 05 vr 06-08-1406.

Adrijanus Mijkart en zijn vrouw Margareta wv Goeswinus van der Dijesen droegen over aan Heijlwigis, dv voornoemde Margareta en wijlen Goeswinus, tbv haar en Johannes en Aleijdis, kv voornoemde Margareta en wijlen Goeswinus, het vruchtgebruik dat voornoemde Margareta heeft in een b-erfcijns van 20 schelling, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend, welke cijns wijlen voornoemde Goeswinus beurde, gaande uit erfgoederen van wijlen Arnoldus zvw

Heijnmannus Bliden soen, in de ban van Druenen.

Solvit.

(dg: Margareta relict) Adrijanus Mijkart maritus legitimus Margarete sue uxoris relicte quondam Goeswini van der Dijesen (dg: cum) et ipsa cum eodem tamquam cum tutore usufructum dicte (dg: ?L) Margarete ad eius vitam competentem in hereditario censu XX solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in hiis computato quem dictus quondam Goeswinus solvendum habuit hereditarie et annuatim ex hereditatibus #quibuscumque# quondam Arnoldi filii quondam Heijnmanni Bliden soen (dg: soen) sitis in jurisdictione dicta ban de Druenen ut dicebant legitime supportaverunt Heijlwigi filie dictorum Margarete et quondam Goeswini #ad opus sui et ad opus# 'ad opus Johannis et Aleijdis liberorum dictorum (dg: Goeswini et quondam G) Margarete et quondam Goeswini promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte (dg: s) eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 383v 06 vr 06-08-1406.

Voornoemde Heijlwigis dvw Goeswinus van der Dijesen verkocht voornoemde cijns aan Johannes van Os zv Johannes van Thede. Ze beloofde dat voornoemde Johannes en Aleijdis, kvw voornoemde Goeswinus, en hun erfgenamen nimmer rechten op voornoemde cijns zullen doen gelden.

{In de linker marge een verticale haal}. Solvit.

Dicta Heijlwigis cum tutore predictum censum hereditarie vendidit Johanni de Os filio Johannis de Thede promittens cum tutore super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Goeswini deponere et quod ipsa predictos Johannem et Aleijdem liberos dicti quondam Goeswini et eorum heredes perpetue tales habebit quod numquam presument se jus in dicto censu habere. Testes Jor et Jacobus datum in festo Sixti.